
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 04.02.2016 № 66 
                            г. Енакиево 
 
 
 
 
О передаче муниципального имущества  
территориальной общины г. Енакиево  
 
 
 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82, пунктом 2 статьи 86 Конституции 
Донецкой Народной Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории 
ДНР в переходной период» (с изменениями), пунктом 1 статьи 8 Гражданского 
кодекса, распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61 
«О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной 
Республике», на основании Закона Украины «О передаче объектов права 
государственной и коммунальной собственности», Порядка подачи и рассмотрения 
предложений относительно передачи объектов из коммунальной в государственную 
собственность и создания и работы комиссии по вопросам передачи объектов в 
государственную собственность, утвержденного Постановлением Кабинета 
Министров Украины от 21.09.1998 № 1482 «О передаче объектов права 
государственной и коммунальной собственности» (с изменениями и дополнениями),  
подпункта 3.2.3. пункта 3.2. раздела 3 Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево     
от 23.01.2015 № 10, рассмотрев обращение  администрации города Углегорска         
от 31.12.2015 № 02-12/692, письмо коммунального предприятия администрации 
города Енакиево «Трамвайно-троллейбусное управление» от  28.01.2016 № 01-16, 
принимая во внимание письмо Департамента жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Главы Донецкой Народной Республики от 02.12.2015 № 07-02/2337, 
с целью эффективного использования имущества муниципальной собственности 
территориальной общины 
 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 
 
 1. Передать муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного 
ведения  за коммунальным предприятием администрации города Енакиево 
«Трамвайно-троллейбусное управление» на основании договора о закреплении 
муниципального имущества администрации города Енакиево на праве 
хозяйственного ведения за коммунальным предприятием администрации города 
Енакиево «Трамвайно-троллейбусное управление» от 29 мая 2015 года, 



расположенное по адресу: г. Углегорск, пер. Пожарный, из муниципальной 
собственности территориальной общины г. Енакиево в муниципальную 
собственность территориальной общины г. Углегорска, согласно прилагаемому 
перечню. 
 2. Прием-передачу муниципального имущества осуществить бесплатно, в 
соответствии с нормами действующего законодательства, с оформлением акта 
приема-передачи.  
 3. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию данного  распоряжения   в  течение  пяти 
рабочих дней на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 
 4. Распоряжение вступает в силу с момента его опубликования. 
      5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя 
главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
И. о. главы администрации 
города Енакиево  



                                                                                                                                                                                        Приложение 
  к распоряжению главы 
  администрации города Енакиево 
  от 04.02.2016 № 66 п.1 
 
  

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
 

муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения  за коммунальным предприятием администрации города 
Енакиево «Трамвайно-троллейбусное управление» на основании договора о закреплении муниципального имущества администрации города 

Енакиево на праве хозяйственного ведения за коммунальным предприятием администрации города Енакиево «Трамвайно-троллейбусное 
управление» от 29 мая 2015 года, расположенного по адресу: г. Углегорск, пер. Пожарный, которое передается из муниципальной 

собственности территориальной общины г. Енакиево в муниципальную собственность территориальной общины г. Углегорска. 
 
 

№ 
п/п Наименование Единица 

измерения 
Инвентарный 

номер 
Количество, 

штук 

Первоначальная 
(переоцененная) 

стоимость 

Остаточная 
стоимость 

на 01.01.2016 
1 Здание троллейбусного депо  750 м² 801 1 731612,00 272113,68 
2 Здание тяговой подстанции 312 м² 802 1 185908,00 69151,38 
3 Здание котельной (два котла) 126,8 м² 803 1 113368,00 31035,72 
4 Здание диспетчерской 81 м² 804 1 32182,00 8809,44 
5 Здание гаража 276,4 м² 805 1 98670,00 27024,5 
6 Склад для ГСМ 22,4 м² 806 1 8874,00 3079,06 
7 Склад для материалов 38,9 м² 807 1 11638,00 3182,24 
8 Очистные сооружения 32,2 м² 821 1 33838,00 10544,0 
9 Насосная станция оборотного цикла 25,8 м² 822 1 31720,00 8904,30 

10 Благоустроенная площадка по депо, 
дорога 6770 м² 823 1 127428,00 28158,22 

11 Забор 392 м² 824 - 18768,00 4004,62 

12 Канализационные сети 329,5 п/м 840 - 35056,00 3022,44 



13 Водопроводные сети 54 п/м 841 - 14836,00 3193,90 

14 Сети теплоснабжения 221 п/м 842 - 71082,00 11407,26 
15 Привод пневмомолот одностоечный - 901 1 5034,00 0 
16 Станок токарно-винторезный - 902/1 1 5112,00 0 
17 Станок вертикально-сверлильный 22 - 903 1 2834,00 0 
18 Электрощит № 726441 - 852 1 3666,66 0 
19 Электрощит № 726542 - 852/1 1 3666,68 0 
20 Электрощит № 726643 - 852/2 1 3666,66 0 
21 Трансформатор силовой ТМ 1035 - 858 1 5738,00 0 

 
 
 
Управляющий делами администрации 
 города Енакиево  
 
Перечень муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения  за коммунальным предприятием администрации 
города Енакиево «Трамвайно-троллейбусное управление» на основании договора о закреплении муниципального имущества администрации 
города Енакиево на праве хозяйственного ведения за коммунальным предприятием администрации города Енакиево «Трамвайно-
троллейбусное управление» от 29 мая 2015 года, расположенного по адресу: г. Углегорск, пер. Пожарный, которое передается из 
муниципальной собственности территориальной общины г. Енакиево в муниципальную собственность территориальной общины                   
г. Углегорска, подготовлен управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево. 
 
Начальник управления  
 
 
 
 
 


